AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO – 11

PROCESSO – SEI!: 20101.014129/2020.26 – INTERESSADO: SESAU. A Secretaria de Estado da Saúde de
Roraima-SESAU/RR torna público aos interessados em participar da DISPENSA DE LICITAÇÃO do processo
supracitado, cujo objeto é: Contratação de Empresa Especializada em serviços de logística e gestão de
estoque de medicamentos material médico hospitalares e correlatos, para capacidade mínima de 3.000m2  de
área de armazenamento e com pelo menos 5.000 posições, a fim de atender a Coordenação Geral de Assistência
Farmacêutica (CGAF) e Centrais de Abastecimento Farmacêutica (CAF) das unidades hospitalares estaduais. A
Comissão Setorial de Licitação – CSL, receberá as Propostas de Preços e documentação de habilitação conforme
requisitado na lei 8.666/93, e de acordo com as quantidades e especificações técnicas constantes no Projeto Básico
e seus anexos. O Projeto Básico ficará disponível aos interessados no site www.saude.rr.gov.br. As propostas e
documentação exigidas serão recebidas impreterivelmente até as 10h (horário local) de quinta-feira, dia 29 de
outubro de 2020. As propostas e documentações exigidas serão recebidas exclusivamente via e-
mail: csl.comissao.14129@saude.rr.gov.br, o processo também estará disponível na plataforma SEI!.

Boa Vista – RR, 23 de outubro de 2020.

Marcelo de Lima Lopes
Secretário de Estado da Saúde